S

1, dopo enumerate le condiziont del contratto, 1l venditore cedea . _ogm

suo .dmgfb',_'--ﬁlwc;ﬂ_é‘:écc___‘g;;_ll_a _cose vendute, mvestendone 1l _compratore
La formula ceterata per ta1 contrattt era questa cedens ete Or bene, vo
lendo serivere la formula relativa per disteso, mvece di quel cedens ete
sarebbe stato mestier1 scrivere nientemeno che tutta questa lunga fi
latessa

Cedens propterea predictus venditor per se suosque heweredes et suce-
cessores umper petunwm - preedicto enptort , stiprlants et receprents pro se
swsque leevedibus et successoribus imperpefuum, omma et singula wre,
ommesque actiones, reales et personales ubiles, duwectas, matas, tacias ac
espressas, pretorias et cwales ac alias quascumque, nec non spem, usum
et exercibum rpsorum jurium el actionum, que, quas, quem et quod ha-
buat, habebat et habet , ac potest et sperat habere, sibique competunt et
competere possunt swe possiat quomodolibet 1n futurum wn predicta re
vendita et alienate, ut supra, cum wribas et portuentus sus et v eorum
defensione contra et adversus omnes et quascuirque  personas earumque
heeredes et bona , virtute et auctoritate quorwncumgue contractuum, ae-
torum et wnstrumentos um aliar umque seripturarwm, publicarwin, prwata-
rum, et sme  serpturis quomodocunque et qualitercumaque , constituens
eum procuratorem v rem suam et ponens eum mn locwm swwm e hae
parte, ut a modo predichis juribus et actionibus utilibus et durectis, ut
Supra cessis, possit et valeat prodictus emptor , possutque et libere va
leant eius heerodes et successores unperpetuum, uty, frur, eaque experury, el
pro as agere w wdicio et extra wdicium, tam agendo quam wn excr-
puendo et se defendendo , et demum omma alia et simgula facere quew
dem venditor facere poterat ante hane venditionem et LU cessionem,
et adhuc posset, omm contradictione cessante

X

Passiamo ora alle soseriziom der contraent1, der giadici, dex test:
mont e der notar:

I contiaentt m antico raramente sottoscrissero ner contrattr, trat-
tandos1 quas1 sempre di gente illetterata, ma per lo pwu s lmtavano a
segnare la croce, alla quale lo serittore dell atto facea seguire 1 nomi
Iispettivi. Queste segnature der contraentt negli attl greer e latin di an-

.

MISOELLANEA 853

tica data s1 ritrovano per lo puu seritte 1n prmeipio del documento, alle
volte neanco la croce faceano 1 contiraent1 e ne mearicavano 1l notaro, che
lo dichiarava generalmente nel contratto, cosiin una carta del1319 leg-
giamo  Ego pretitulata Iacobina mulier, filia quondam berardy mustacios,
cins messane, vivens de wure comuni, que wn presente puplico imstr umento
signum crucis per manus infraseripte notaru pupler supraseribe fece (1)
1 notai imperiali nvece, seguendo una cotale larghezza un po’ wdisel-
plinata e a loro speciale, non badavano tanto pel sottile a queste se
gnature, vedes: difatt1 1n una vendita del 13 febbraro 1375 una croce
seguita dalle seguentr parole Signum eruces manuum Gerardr mile
tis, Antony Clany, Iohannucy et Costancie Covrum messane subscriptam
vendicionem nostram Infrascripte vinee et omm et sragula Infraseripta
agentium et confermantium (2), e non c¢e tanto male di una sola croce
per piut contraenti! Ne1 temp1 posterior:, come e noto, 1 contraenta fir-
marono di propria mano 1n pie der contratt